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Anställning 
 
 
2015 Professor i historia med särskild inriktning mot kyrkohistoria vid Högskolan Dalarna. 
 
2014 Docent i kyrkohistoria vid Uppsala universitet. 
 
2011- Forskare vid Svenska kyrkans forskningsenhet.  
 
2006 Lektor i historia med inriktning mot kyrkohistoria vid Högskolan Dalarna. 
 
 
Utbildning 
 
2016 Handledarutbildning (Örebro universitet). 
 
2012 Behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning. 
 
2006  Teologie doktor 2006 i kyrkohistoria på avhandlingen: Folkhemmets kyrka. Harald Hallén och 

folkkyrkans genombrott. En studie av socialdemokrati, kyrka och nationsbygge med särskild hänsyn till 
perioden 1905-1933. Studia Historico-Ecclesiastica Upsaliensia 42. Handledare var prof. 
Ruth Franzén. 

 
1999 Fil. mag. i historia vid Uppsala universitet. 
 
1995  Fil. kand. i historia.  

1995 Ämneslärarexamen Samhällskunskap/Historia vid Uppsala universitet. Jag tillgodoräknade 
mig religionsvetenskapliga studier som del av ämneslärarexamen. 

1994 Läste kurser och skrev C-uppsats i historia vid institutionen för samhällshistoria 
(Maatschappijgeschiedenis) vid Rotterdams universitet. Studerade samtidigt nederländska.  

1990 Fullföljde kurs i latin för forskarstuderande.  

 

Forskning 

 

2017 Huvudsökande i projektet: The Nordic Household State – variations upon a theme by Luther, som 
gått vidare till andra omgången hos Riksbankens jubileumsfond.  

 Redaktör för boken Fostran och bildning för en annan modernitet. Siljanskolan som reformpedagogiskt 
alternativ, som presenterades i egen session på Svenska historikermötet i Sundsvall maj 
2017. 

  

  

2016 Tillsammans med Dick Åhman redaktör för vänskrift till Lars Petterson: Kulturell 
reproduktion i skola och nation. 
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 Fakultetsopponent vid Lunds universitet på Johan Herbertssons avhandling i kyrkohistoria 
Rättegångsgudstjänsten i Sverige. Reglering och förändring 1684-1989. 

Utsedd till biträdande handledare inom forskarutbildning i Pedagogiskt arbete inom 
forskarskolan Skolnära: Värdegrund, mångfald och religion vid Umeå universitet och Högskolan 
Dalarna. 

Medlem i redaktionen för kulturtidskriften Tidens tecken med Mikael Kurkiala som redaktör. 

Medlem i betygsnämnd för Fredrik Santells avhandling i kyrkohistoria vid Uppsala 
universitet. 

2015 Ansvarig för kollegial forskarmiljö i utbildningshistoria vid forskarprofilen Utbildning och 
Lärande vid Högskolan Dalarna, vilken resulterat i boken Fostran och bildning för en annan 
modernitet. Siljanskolan som reformpedagogiskt alternativ. 

Medlem i styrelsen (och i redaktionsråd för tillhörande skriftserie) för det nordiska 
nätverket Religion and Memory, med huvudsäte vid Åbo akademi. http://www.relmem.net/ 

2014 -  Recensionsredaktör med europeiska publikationer som ansvarsområde för Journal for the 
History of Reformed Pietism, som är baserad vid Vrije Universiteit i Amsterdam.  Tidskriften 
tillämpar Peer Review förfarande. http://jhrp.godgeleerdheid.vu.nl/index.php/jhrp 

Medlem i nätverket kring gruppen Class, Religion, and Theology som är kopplad till American 
Academy of Religion och leds av Joerg Rieger (som är Wendland-Cook Endowed 
Professor of Constructive Theology vid Perkins School of Theology, Southern Methodist 
University i Dallas, USA) Gruppens syfte är att på bred front utbyta erfarenheter och bidra 
till teologiska perspektiv på sociala spänningar och klasskonflikter. 

Har varit ansvarig för forskningskonferensen Kyrkligt kulturarv som minne och möjlighet som 
arrangerades av Svenska kyrkans forskningsenhet i Uppsala 1-2 oktober 2014. 
Konferensens syfte var bland annat att föra samman kompetens bland kulturarvsforskare, 
teologer och historiker. 

Från och med höstterminen 2014 är jag arvoderad biträdande handledare för Martin 
Nykvist, doktorand i kyrkohistoria vid Lunds universitet och tidigare student vid 
Högskolan Dalarna. Prof. Anders Jarlert är huvudhandledare. 

 

2012-2017 Medlem i styrgrupp för vitboksprojektet om Svenska kyrkans historiska relation till 
samerna under ledning av prof. Daniel Lindmark. Fungerat som refereegranskare inom 
projektet och samordnare i projektets relation till Svenska kyrkan.  

 
2011- 2014 Samordnare i nätverket Minne och möjlighet vid Svenska kyrkans forskningsenhet för att 

sammanställa boken Minne och möjlighet. Kyrka och historiebruk från nationsbygge till pluralism, 
som utkommit på Makadam bokförlag 2014. Nätverket presenterade boken på Svenska 
historikermötet i Stockholm 2014 och på konferensen Kyrkligt kulturarv som minne och 
möjlighet i Uppsala hösten 2014. 

 

2013 Presenterade papret: ”Priesthood of all believers as Public opinion – an unexplored link 
between the Lutheran reformation and the Enlightenment?”, vid: Remembering the past – 
Living the future. Lutheran tradition in transition. 8-10 oktober 2013. Uppsala. Uppsala 
universitet och Svenska kyrkans forskningsenhet. 

http://www.relmem.net/
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Presenterade slutkapitlet i boken Kris och kristnande i föredraget ”Fromme Leserkreise des 
17. Jahrhunderts – der Schlüssel zu einer neuen Ordnung? Ein Beispiel aus Schweden” vid 
den fjärde internationella kongressen för pietismforskning som arrangerades av 
Interdisziplinäres Zentrum für Pietismusforschung vid Martin Luther universitetet i Halle och 
Wittenberg. 

Var medredaktör för boken Nationen så in i Norden. Festskrift till Torkel Jansson. 

 
2007 Beviljades forskningsmedel för två skilda projekt av Riksbankens Jubileumsfond. I 

ordinarie sökomgång erhöll jag medel för projektet: Gruvsamhället i Falun – en utmaning för 
enhetsstatens officiella teologi? Nytt perspektiv på relationen mellan ortodoxi och pietism och i en 
utlysning för forskning om civilsamhället fick jag medel för följande ansökan: Frikyrkan som 
folkkyrka – en outforskad aspekt av det svenska civilsamhällets historia.  

Jag tvingades välja ett av dessa projekt, och valde det förstnämnda. Detta projekt blev 
kopplat till forskningsmiljön Världsarvets världar (WHILD) vid Högskolan Dalarna och 
slutrapporterades 2012. Förutom monografin Kris och kristnande har projektet presenterats i 
sex artiklar på tyska, engelska, finska och svenska. Boken föreligger nu i tysk översättning 
för publicering i serien Hallesche Forschungen 

 

Undervisning och administration 

Jag har sedan höstterminen 1996 undervisat och administrerat kurser i historia och 
religionsvetenskap vid Högskolan Dalarna. Höstterminerna 2004, 2007, och vårterminen 
2008, var jag till stora delar föräldraledig.  

2012-2017 Handledare för ett antal examensarbeten lärarutbildning, jämte uppsatser på avancerad nivå 
i historia och religion 

2008 - 2012 Programansvarig för magisterprigrammet: Den moderna folkkyrkans utmaningar.  

2008 Var delaktig i bildandet av en stiftshistorisk förening för Västerås stift. Stiftet hade tidigare 
saknat en sådan förening. Jag valdes till föreningens förste ordförande. 

2007 Lärare i kursen Pedagogiskt arbete II med ansvar för didaktikundervisning för egen grupp 
av blivande lärare på gymnasienivå. Undervisningen innefattade seminarier och besök på 
olika gymnasieskolor för att ge konstruktiv kritik av studenternas undervisning.   

2007 Ansvarig för inrättande av nytt magisterprogram i religionsvetenskap vid Högskolan 
Dalarna med titeln: Den moderna folkkyrkans utmaningar. (60hp) 

2007-2009 Ledamot i Utbildnings och forskningsnämnden för lärarutbildningsområdet (UFL) som tillsammans 
med Utbildnings och forskningsnämnden (UFN) utgjorde det högsta kollegialt sammansatta 
organet inom Högskolan Dalarna.  

2006 - 2007 Lärare i den internetbaserade delkursen Världsbilder (10 hp) som ingick i Pedagogiskt arbete 
I, med ansvar för egen seminariegrupp. Kursen ingick i lärarutbildningen.  

2005 - 2011 Ansvarig för momentet kristendom i Religionsvetenskap I och kurser i kyrkohistoria med 
uppsatsmoment på kurserna Religionsvetenskap II och III.  

2005 - 2006 Ansvarig för Historia I helfart och halvfart via internet. 

2005 Ansvarade för att göra kurserna i historia vid Högskolan Dalarna internetbaserade inför 
höstterminen 2005. 
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1998 - 2000 Sekreterare i Forskningsrådet vid avdelningen för Kultur och lärande vid Högskolan 
Dalarna motsvarande 20 % av tjänst. 

 
1997 - 2000  Ansvarig för helfartsutbildningen Historia B som då i snitt omfattade 80 studenter per 

termin. 

1996 - 2017 Handledare på B, C och D- nivå för ett stort antal uppsatser inom historia och 
religionsvetenskap. 

1996 - 2001 Lärare på kursen Kristendomens historia med religionssociologi, Religion A. 

1996 - 1998  Ansvarig för halvfarts- och distansutbildningen i Historia A 

 

Publicerat 

 

Se följande länk för kontinuerligt uppdaterad information: 

 

http://du.diva-portal.org 

 

 

http://du.diva-portal.org/smash/resultList.jsf?dswid=-9574&language=sv&searchType=SIMPLE&query=Claesson%2C+Urban&af=%5B%5D&aq=%5B%5B%5D%5D&aq2=%5B%5B%5D%5D&aqe=%5B%5D&noOfRows=50&sortOrder=author_sort_asc&onlyFullText=false&sf=all

